

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001-2026

Processo Administrativo Nº 005-2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 12/01/2026 14:09:30

TOTAL DO PROCESSO:				392.399,9841
DUTRA E NICOLodi LTDA - ME		02.144.031/0001-41		392.399,9841
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 199	Lance: 392.399,9841	Total: 392.399,9841
Item: 1	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.325,71	Valor Unit.: 1.029,98	Total Item: 4.119,92	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS				
Quantidade: 6,48	Val. Ref.: 558,82	Valor Unit.: 434,17	Total Item: 2.813,4216	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024				
Quantidade: 331,62	Val. Ref.: 8,84	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 2.278,2294	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES (CLASSE PS1) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (REF. SINAPI 95568 - DATA BASE 12/2024)				
Quantidade: 210	Val. Ref.: 128,92	Valor Unit.: 100,16	Total Item: 21.033,60	
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES (CLASSE PS1) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO NOMINAL DE 600 MM, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (REF. SINAPI 92221 - DATA BASE 12/2024)				
Quantidade: 134	Val. Ref.: 220,59	Valor Unit.: 171,38	Total Item: 22.964,92	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023				
Quantidade: 274,23	Val. Ref.: 31,46	Valor Unit.: 24,44	Total Item: 6.702,1812	
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023				
Quantidade: 27,54	Val. Ref.: 36,40	Valor Unit.: 28,27	Total Item: 778,5558	



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020			
Quantidade: 1,3	Val. Ref.: 300,45	Valor Unit.: 231,19	Total Item: 300,547
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 2X10X20 CM 1 VEZ (ESPESSURA 20 CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) - (REF. SINAPI 72131 - DATA BASE 03/202)			
Quantidade: 67,5	Val. Ref.: 224,21	Valor Unit.: 174,19	Total Item: 11.757,825
Item: 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_01/2024			
Quantidade: 1,15	Val. Ref.: 940,38	Valor Unit.: 731,52	Total Item: 841,248
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 47,34	Val. Ref.: 50,69	Valor Unit.: 39,38	Total Item: 1.864,2492
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA METÁLICA EM FERRO CHATO 3/8" X 2 - 1,20 X1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 1.967,90	Valor Unit.: 1.528,92	Total Item: 27.520,56
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,00 M³/16 T E PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,80 M³, PESO OPERACIONAL 11632 KG (REF. SINAPI 74010/1 DATA BASE 03/2020)			
Quantidade: 29,85	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 64,7745
Item: 14	Unidade: M3KM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 149,25	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 225,3675
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAENTO COM PÓ DE PEDRA - REF. SINAPI 101170 (DATA BASE 11/2025)			
Quantidade: 5.158,06	Val. Ref.: 46,94	Valor Unit.: 36,47	Total Item: 188.114,4482
Item: 16	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 1.278	Val. Ref.: 61,39	Valor Unit.: 47,11	Total Item: 60.206,562
Item: 17	Unidade: M3KM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 54.778,6	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 33.962,732
Item: 18	Unidade: M3KM	Marca: Obra	Modelo:



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 4.536,97 Val. Ref.: 1,94 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 6.850,8247

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 697b-9c44-8617-03ab-9510-6347

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 29/01/2026 às 14:43:34
Identificador Único: **4MLeENHdAkYewjnxYyUKMQ**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=697b-9c44-8617-03ab-9510-6347>
